
 

NUMER 94- MAJ  2020 

Kontynuujemy  zdalne nauczanie do 24 maja!                

Egzamin ósmoklasisty jest zaplanowany na 16-18 czerwca.              

18 maja do szkoły wraca oddział przedszkolny. 

 

W całym kraju powstają  murale, wywieszane 

są napisy, które dodają otuchy, nastrajają 

pozytywnie i  sprawiają wiele radości w tym 

trudnym czasie pandemii koronawirusowej. 

Społeczeństwo jest bardzo kreatywne. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA                                                                     

29 kwietnia 

Święto Tańca zostało ustanowione w 1982 roku przez Komitet Tańca Międzynarodowego 

Instytutu Teatralnego. Datę wybrano dla uczczenia urodzin wielkiego reformatora sztuki 

tańca, francuskiego tancerza i choreografa Jeana-Georges'a Noverre'a (1727-1810) 

 

Dzień Tańca 

Tańczę , tańczę i wiruję.                                                                                                                                                        

Na parkiecie się kołuję.                                                                                                                                                       

W głowie taniec, muzy dźwięki.                                                                                                                               

Krok leciutki, zwinny, miękki. 

W przód, do tyłu i do boku.                                                                                                                                              

Tańczę, frunę, hop do skoku.                                                                                                                                           

Skaczę sama i w duecie.                                                                                                                                                           

Jest cudownie na parkiecie. 

Świat na palcach, świat na pięcie.                                                                                                                                    

Tutaj podskok, tam wygięcie.                                                                                                                                               

Ależ ja wiruję w koło!                                                                                                                                                         

Jest tak pięknie, tak wesoło. 

Tańcz i ty, mój przyjacielu!                                                                                                                                          

Taniec pokochało wielu.                                                                                                                                                 

Łączy ludzi, szczęście daje.                                                                                                                                            

Radość w tańcu nie ustaje. 

Święto Tańca dzisiaj mamy.                                                                                                                                   

Taniec wszyscy my kochamy.                                                                                                                                        

Tańczmy razem, tańczmy wszędzie.                                                                                                                            

Niechaj taniec z nami będzie!                                                                                                                     

(autor: M. Akolińska) 

Zadanie nr 1 

Wyszukaj w tekście wiersza jak najwięcej czasowników. 

Zadanie nr2 

Tańcz  razem z innymi –link poniżej. Baw się dobrze! 

https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs


ŚWIĘTA  MAJOWE 

„TWÓJ  DOM” (Wanda Chotomska)  

Jest w każdym naszym słowie, 

a słowa są najprostsze - 

chleb, mama, dom gościnny, 

i Wisła, i Mazowsze. 

 

I jest w czerwieni maków, 

i w białych kwiatach wiśni, 

w piosenkach wszystkich ptaków 

i w każdej naszej myśli. 

 

W mazurku chopinowskim, 

i w czarnym węglu Śląska, 

i tu, gdzie serce mówi, 

że to jest właśnie Polska.                                                      

Trochę historii 

 
1 Maja - Święto Pracy – Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy 

„Międzynarodowe Święto Pracy zostało ustanowione przez Drugą Międzynarodówkę           

w 1891 r. dla upamiętnienia wcześniejszego o pięć lat protestu robotników w Chicago, 

krwawo stłumionego przez policję. 1 maja obchodzimy także katolickie święto Józefa 

Rzemieślnika. W tym dniu Kościół w sposób szczególny pragnie zwrócić uwagę na pracę 

ludzką, zarówno w aspekcie wartości chrześcijańskich, jak i społecznych, ogólnoludzkich 

i narodowych. 

2 maja- Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Dzień Polonii i Polaków za Granicą 

Dzień Flagi obchodzimy na mocy nowelizacji ustawy o godle, barwach i hymnie 

Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalonej przez Sejm 20 lutego 2004 r. Polskie barwy narodowe 

wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. Są 

odwzorowaniem barw chorągwi polskiej, czyli oficjalnego symbolu państwa 

od średniowiecza: białego orła na czerwonym tle. Warto wiedzieć, że kolor czerwony 

na naszej fladze to karmazyn (do 1927 r. cynober), a biały jest srebrnobiały – 

nie śnieżnobiały. 

3 maja: Święto Narodowe Trzeciego Maja – 229. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja 

Konstytucja 3 Maja była pierwszą pisaną konstytucją w Europie i drugą – po amerykańskiej – 

na świecie, regulującą organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli. 

Uchwalony 3 maja 1791 r. akt prawny powstał przy współpracy posłów Sejmu Wielkiego 

i wspierającego ich środowiska, zawierał wizję i program budowy nowoczesnego państwa 

i społeczeństwa. Konstytucja 3 maja m.in. zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, 

ograniczyła znacząco demokrację szlachecką, wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan 

i szlachty oraz zapewniła chłopom ochronę państwa. Konstytucja zniosła też formalnie 

liberum veto” (materiał zaczerpnięty ze strony ORE). 

 



ZAGADKI  PATRIOTYCZNE 

 
Rymuje się, choć nie ma nic wspólnego, z wyrazem „siodło”. A tym symbolem jest Polski…. 

 

Powiewa ona, gdy wiatr się zerwie. A na niej biel jest i czerwień. 
 

Przez nie rzeka Wisła przepływa. Zatem jak stolica Polski się nazywa?  

 

Na zawsze pozostaną jego słowa w sercu mym. Na zawsze zapamiętam mojego kraju…  
 

To miejsce w którym mieszkamy, to nasza ojczyzna. To nasze państwo, każdy to przyzna. 
Pod biało-czerwonymi barwami się skrywa. Jak nasz piękny kraj się nazywa? 

 

Herbem tego miasta jest piękna syrenka, 
która miecz i tarczę dzierży w swoich rękach. 

Od imienia syrenki i rybaka Warsa je nazwano, 
I stolicą państwa  polskiego mianowano. 

Przez nie rzeka Wisła przepływa, 
Zatem jak stolica Polski się nazywa? 

 

Mamy prawa     mamy obowiązki 

 

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności i w swych prawach "                                      

( art.1 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) 

Obowiązki wobec flagi 

Czysta, nie zniszczona, bez napisów                                                                                            

Flaga musi być czysta, niepostrzępiona, jej barwy nie mogą być wyblakłe. Nie może też 

zwijać się i zaplątywać wokół drzewca. Powinna być zabezpieczona przed upadkiem, 

zniszczeniem lub zerwaniem. Dlatego nie powinno się „podnosić” flagi w czasie silnych 

wiatrów lub ulewy. W takich okolicznościach, jeśli flaga jest podniesiona, należy ją opuścić, 

pamiętając jednocześnie, że nigdy nie powinna dotknąć podłogi, ziemi lub wody.  

Flaga pozostawiona na maszcie na noc powinna być oświetlona. Jeśli nie ma takiej 
możliwości, nie powinna być w nocy eksponowana. 

- Organizatorzy powinni też pamiętać, że flaga powinna być podnoszona na maszt w sposób  

energiczny, a tempo podnoszenia flagi należy dostosować do czasu wykonywania hymnu. 

I co ważne, na fladze państwowej nie mogą znajdować się też żadne napisy, znaki, słowa, 

liczby czy litery. Takie elementy weksylolodzy dopuszczają natomiast na barwach 

narodowych, o ile są to napisy godne. (źródło: Prawo.pl) 



BARWY WIOSNY W PARKU SKARYSZEWSKIM                    

im. Ignacego Paderewskiego 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bajeczka o motylku”                                                                                                 
czyli jak z gąsienicy powstał piękny motyl 

Podejdźcie dzieci do mnie na chwileczkę, 

opowiem wam zaraz krótką bajeczkę. 

O motylku kolorowym zaraz się dowiecie, 

co się zastanawiał skąd się wziął na świecie? 

A teraz słuchaj uważnie drogi kolego, 

Bo wszystko zaczęło się dnia pewnego, 

Gdy motyla mama jajeczka na listkach składała 

I nikomu się zbliżyć do nich nie pozwalała. 

Z tych małych jajeczek gąsienice się wykluwały, 

I listki dookoła ciągle obgryzały, 

Bo głodomory z nich były niebywałe 

i zawsze brzuszki lubiły mieć napęczniałe. 

Gdy urosły już odrobinę, to postanowiły odpocząć chwilę. 

Znalazły pod gałązką zakątek mały, 

gdzie dookoła kokonem się poowijały. 

I tak w tym kokonie przez tygodni kilka, 

siedziała sobie poczwarka motylka. 

Aż w końcu kokon popękał wszędzie, 

I zaraz z niego motylek będzie. 

Wyszedł powoli, nóżki rozprostował, 

Zaczął nagle latać, w powietrzu „szybował” 

A potem kolorowe skrzydełka wystawił do słonka 

Motylków zaraz będzie cała pełna łąka. 

Czy teraz już kochane dzieci wiecie, 

Skąd motylki borą się na tym świecie? 

(Autor: Magdalena Tokarczyk, Olga Adamowicz) 

Zadanie: 

Ułóż w prawidłowej kolejności etapy rozwoju motyla : gąsienica - jajo- motyl -poczwarka 

(prawidłową odpowiedź znajdziesz w ciekawostkach o motylach pkt1) 

http://przedszkolankowo.pl/2017/05/07/brzydkie-kaczatko-czyli-jak-z-gasienicy-powstal-piekny-motyl-wiersz-pomoce/butterflies-1817644_960_720/


MOTYLE                                                                        

To jedne z najpiękniejszych stworzeń na świecie. Ich 

kolorowe skrzydła pokryte są drobnymi 

łuskami. Żeby latać – wykonują kilkaset 

uderzeń skrzydłami na minutę. Tych owadów żyje 

około 150 tysięcy gatunków z czego w Polsce 

występuje tylko około 3 tysiące. Zamieszkują one na 

wszystkich kontynentach poza Antarktydą. 

Oto  ciekawostki o motylach: 

1.Motyle są owadami. Przeobrażają się z jaja w gąsienicę, następnie w poczwarkę i w 

końcu w dorosłego motyla. 

2.Większość motyli odżywia się nektarem kwiatowym. Umożliwia im to długa ssawka, czyli 

rurka, którą po jedzeniu zwijają i ukrywają pod spodem głowy. 

3.Motyle nie mają uszu, ani nosa. Jako narząd węchu, słuchu i równowagi służą im czułki. 

4. Motyle można podzielić na te aktywne w ciągu dnia i żyjące aktywnie w nocy-ćmy. 

5. Motyle są zmiennocieplne. Nie będą mogły latać jeśli ich ciało będzie miało poniżej 30 st. 

C. Muszą one gromadzić energię podczas wygrzewania się w miejscach słonecznych, 

rozkładając przy tym swe skrzydełka. Ciemniejsze osobniki mają łatwiej, gdyż ich ciała 

szybciej się nagrzewają zbierając jednocześnie siłę do dalszego lotu. 

6. Mało kto wie, że motyle mogą pokonać tysiące kilometrów, latając jak ptaki. Do tego grona 

należą np. rusałki i zawisaki. Podczas lotu odpoczywają, rozmnażają się i wyruszają dalej w 

trasę. Do tej grupy należy także osetnik, którego można spotkać na naszych terenach.  

7. W zimę motyle mają możliwość przeżyć dłużej niż statystyczne 2-4 tygodnie. Podczas 

hibernacji są w stanie przetrwać zimę i być gotowym na wiosnę na dalsze rozmnażanie. 

8. Niektóre gatunki motyli potrafią swoim piszczeniem odstraszyć skutecznie drapieżnika.  

9. Najszybszy motyl potrafi lecieć z prędkością 48 kilometrów na godzinę.  

10. Wraz z upływem czasu pigment zawarty w skrzydłach motyla słabnie i robią się one 

przezroczyste. 

11. Motyl posiada sześć nóg i cztery skrzydła. Ich ciało podzielone jest na 3 części-głowę, 

klatkę piersiową i brzuch. 

12. Motyl często kojarzony jest jako symbol wiosny i nadejście ciepłych dni. 

 

Zadanie nr 2 

 

 

I Ty możesz  wyczarować swojego pięknego motyla: Zginamy kartkę na połowę. 

 Na pierwszej części rysujemy połowę motyla ołówkiem , następnie malujemy tę 

część motyla farbami. Przykładamy drugą połowę kartki i odbijamy.               
Powstaje piękny motyl. (J.G.) 

 

 

 

 



Ptasie ciekawostki 

Struś to największy żyjący dziś ptak na świecie. Jest także najszybciej biegającym ptakiem.  

Jedno strusie jajo zastępuje nawet 25 jajek kurzych. 

Strusie nie chowają głowy w piasek. 

Najmniejszymi ptakami na świecie są kolibry. 

Bocian może mieć nawet około 120 centymetrów wzrostu, a rozpiętość jego skrzydeł 

nierzadko przekracza dwa metry. 

Sroki potrafią zapamiętywać i rozpoznawać ludzkie twarze. 

Oczy sowy mają zdolność powiększania obrazu- działają jak lornetka. 

Na świecie jest ok. 10 tys. gatunków ptaków. 

 

WITANIE  SIĘ  Z PSEM 

1. Zawsze zapytaj opiekuna psa, czy możesz go pogłaskać. Zachowaj odpowiednią odległość. 

2. Ustaw się bokiem do psa, a nie frontem. Zrezygnuj z kontaktu wzrokowego.  

3.Ukucnij niedaleko. Wyciągnij rękę i czekaj. Jeśli pies będzie miał ochotę na kontakt, 

podejdzie, powącha dłoń, przywita się. Jeśli się wycofa, to znaczy, że nic z tego nie będzie             

i nie należy go przymuszać. 

4. Nie łap psa za głowę i nie klep go po niej. 

5.Nie pochylaj się bezpośrednio nad psem. 

6. Obserwuj uważnie reakcje psa i nie zakładaj, że każdy pies lubi głaskanie i „wszystkie psy 

mnie lubią”. 

KIEDY NIE  GŁASKAĆ PSA? 

1.Gdy odpoczywa- również pies potrzebuje czasem spokoju i odrobiny prywatności. 

2. Gdy pies je, powinniśmy zostawić go w spokoju. 

3.Gdy go coś boli-pies może być wtedy bardziej drażliwy i może zareagować agresją. 

4.Osoby pod wpływem alkoholu-są dla psów podejrzane. Ich zapach jest inny, ton głosu 

bełkotliwy, a ruchy nieskoordynowane i nieprzewidywalne. 

(materiał zaczerpnięto z „copiesnato.pl, wiecejnizkarma.pl ) 



SAVOIR  VIVRE 

Dlaczego nie zaczynamy e- maili od „Witam”? 

Słowo „witam” sygnalizuje nierównorzędność uczestników korespondencji. Witać może 

pani domu, gdy przychodzą goście, witać może dyrektor uczniów w nowej szkole, witać 

może też uczestników moderator konferencji naukowej. 

W Polsce głośniej usłyszeliśmy o tym językowym problemie za sprawą sekretarza Wisławy 

Szymborskiej, Michała Rusinka, który oświadczył, że na maile zaczynające się od  „Witam”             

 nie będzie odpisywał. 

Jak prawidłowo zacząć e-mail?                                                                                                          

Na to pytanie istnieje bardzo prosta odpowiedź – grzecznie. Możemy więc użyć 

zwrotów Szanowna Pani/Szanowny Panie, Panie Profesorze, a w sytuacjach nieformalnych 

np. Droga Aniu, Śmiało możemy użyć również zwrotu Dzień dobry, który pasuje do 

większości mniej formalnych wiadomości. Jeśli wysyłany przez nas mail jest którymś z kolei 

wymienianym z tą samą osobą, możemy zrezygnować z nagłówka. Pisanie w każdej kolejnej 

wiadomości Szanowna Pani może wydawać się śmieszne, a nawet budujące niepotrzebny 

dystans.  ( źródło; Aleksandra Pakuła- Blog z Klasą) 

 

WESOŁYM OKIEM 

Pan od muzyki pyta Jasia, jaki jest jego ulubiony instrument. Jaś odpowiada: dzwonek, proszę 

pana, szczególnie na przerwę. 

Pani od polskiego pyta dzieci, co jadły na śniadanie. Jasio zgłasza się i mówi: drożdżówkę             

z dżemem. “No to idź i zapisz to na tablicy” Jasio zastanawia się i mówi: “Nie, jednak jadłem 

kromkę z masłem”. 

Pani od fizyki pyta Jasia.- “Jasiu, powiedz nam coś o napięciu” – „Na pięciu napadło 

dziesięciu”. 

Siedzą dwa leniwce na drzewie. Minął jeden dzień, nic. Minął drugi, nic. Na trzeci jeden 

lekko ruszył palcem, a na to drugi krzyczy: 

-Roman, aleś ty nerwowy! 

Idzie Mrówka na spacer razem ze słoniem. 

Po chwili puka słonia w nogę i mówi do niego: 

- Ale tupiemy, co? 

- Panie doktorze, dlaczego mój pies, kiedy usłyszy dzwonek, to zaraz siada w kącie? 

- To normalne. Przecież to bokser. 

http://gry-ubieranki.humoris.pl/darmowa-gra-flash-online-ubieranka/13913/na-spacer
http://dowcipy-o-lekarzach.humoris.pl/


ZAPAMIĘTAJ !!! 

CO TO JEST WEKSYLOLOGIA  i WEKSYLIUM 

Weksylologia 

 
To nauka zajmująca się badaniem wszelkiego rodzaju flag, ich historii 

i symboliki, od łac. vexillum – chorągiew, sztandar jazdy rzymskiej              

i grec. logos – nauka. Twórcą terminu „weksylologia” (vexillology) 

był Amerykanin politolog Whitney Smith, jeden z najlepszych                    

w świecie znawców tej problematyki. W druku termin ten                                    

pojawił się po raz pierwszy w 1959 r. 

 

Weksylium 
To termin określający wszelkiego rodzaju znaki rozpoznawcze wykonane z tkaniny, 

umocowane do drzewca, drążka lub liny (flaga, baner, sztandar, proporzec, proporczyk, 

chorągiew). Polskim twórcą tego terminu jest Alfred Znamierowski, należący do światowej 

czołówki weksylologów. 

 

 

 

 

 

 

 

Heraldyka i weksylologia są ze sobą ściśle związane, gdyż w wielu przypadkach herby 

(lub tylko ich fragmenty) umieszczone są na flagach, lub odwrotnie – flagi pojawiają się               

w herbach państwowych. 

W państwach o dłuższej historii flagi wywodzą się z herbów tych krajów np. barwy 

narodowe Polski - biel i czerwień, pochodzą od barw herbowych. Pas biały flagi (ważniejszy, 

umieszczony u góry) pochodzi od barwy godła – Orła Białego; pas czerwony – od barwy 

tarczy herbowej. 

 

Nauka o flagach zwana weksylologią powstała niedawno, ale chorągwiami i flagami 

interesowano się od kilku wieków. 

Pierwsze znane dzieło z tej dziedziny to rękopis anonimowego franciszkanina 

hiszpańskiego z lat 1345 – 1350, zatytułowany „Księga wiadomości o wszystkich królestwach 

i ziemiach i władaniach, które istnieją w świecie, i o herbowych chorągwiach”. 

 

 

Za prekursora weksylologii i heraldyki w Polsce należy uznać dziejopisarza Jana 

Długosza, autora dzieła (z rysunkami Stanisława Durinka) powstałego w 1448 r. pt. Banderia 

Prutenorum (Chorągwie Prusaków), opisującego przede wszystkim chorągwie zdobyte na 

Krzyżakach w bitwach pod Grunwaldem i Koronowem w 1410 r. 

 

Opis chorągwi polskich i krzyżackich, użytych w bitwie grunwaldzkiej, Długosz zawarł 

także w swoich „Rocznikach, czyli Kronikach Sławnego Królestwa Polskiego”. Pierwszym 

polskim herbarzem (katalog herbów) było dzieło Długosza zwane popularnie „Klejnotami”.     
( źródło: www.pogotowie flagowe.pl) 



 

Wzmocnienie odporności  -  5 naturalnych  sposobów 

Warto wiosną wzmocnić odporność naszego organizmu, 

aby bez trudu zwalczać wirusy i bakterie. 

 

Czym jest odporność organizmu? 

Odporność organizmu jest jego naturalną zdolnością do walki z atakującymi go bakteriami     

i wirusami. Jeśli odporność jest osłabiona lub jeśli jej nie ma, zarazki bez większego 

problemu wnikają do organizmu i rozpoczynają jego kolonizowanie. 

Aby wzmocnić odporność, można skorzystać ze sprawdzonych sposobów.  

1. Sposób pierwszy na wzmocnienie odporności 

Wzmocnieniu odporności sprzyja odpowiednia ilość snu. Sen działa jak lek  i naturalnie 

wzmacnia odporność organizmu. Kiedy dodatkowo zjemy śniadanie, nasz układ 

odpornościowy będzie miał więcej energii do skutecznej walki z drobnoustrojami. Ważne jest 

bowiem regularne odżywianie komórek. 

2. Sposób drugi na wzmocnienie odporności 

Wartościowa dieta wpływa na zwiększenie odporności. W naszym jadłospisie powinny się 

znaleźć warzywa oraz owoce. Zawierają one duże ilości przeciwutleniaczy oraz naturalne 

witaminy. Powinniśmy zjadać regularnie 5 posiłków dziennie. 

3. Sposób trzeci na wzmocnienie odporności 

Sport to zdrowie. Aktywność w doskonały sposób wpływa na odporność. Jeśli chcemy, aby 

nasz organizm był silny i sprawny, warto postawić na aktywność fizyczną.. Ruch odpowiada 

za usprawnienie pracy układu odpornościowego. Jeśli będziemy ćwiczyli systematycznie, 

odporność organizmu ulegnie zwiększeniu. 

Zabawa nr 1 

Proponuję ćwiczenia przy muzyce  ZUMBA KIDS 

4. Sposób czwarty na wzmocnienie odporności 

Redukcja stresu: stres zaburza odporność, dlatego należy pracować nad jego zmniejszeniem 

poprzez wykorzystanie rozmaitych ulubionych zajęć, zabaw, technik relaksacyjnych, np. 

ćwiczeń oddechowych; proponuję zabawę: 

Zabawa nr 2 

Bąbelki! Przygotuj słomkę do napojów. Włóż ją do szklanki z wodą. Zamiast pić przez 

słomkę, możesz przez nią dmuchać! Zaobserwuj, co dzieje się na powierzchni. Czy powstają 

bąbelki? Zróbcie konkurs w domu: kto dłużej będzie dmuchał do swojej szklanki? Czas start!  

5. Sposób piąty na wzmocnienie odporności 

Zioła na odporność. Należy wiedzieć o tym, że część roślin i niektóre zioła doskonale 

wpływają na układ odpornościowy Oto niektóre z nich: 

 

Pokrzywa – źródło zdrowia 

Pokrzywa pospolita jest nazywana “zieloną krwią” ze względu 

na swoje właściwości regenerujące, oczyszczające                              

i krwiotwórcze. Pomaga na niezliczoną ilość schorzeń: układu 

moczowego, pokarmowego, wydalniczego, a także poprawia 

wygląd skóry, włosów. 

 

https://parenting.pl/sposoby-na-wzmocnienie-odpornosci-u-dzieci/
https://parenting.pl/prawidlowe-nawyki-zywieniowe-zacznijmy-od-sniadania/
https://parenting.pl/warzywa-i-owoce-ktore-sa-bogate-w-potas/


Mniszek – niepozorny lekarz 

Mniszek lekarski, czyli pospolity dmuchawiec, od wieków jest 

wykorzystywany w przygotowywaniu naturalnych preparatów 

leczniczych. Polepsza trawienie, działa moczopędnie                                 

i żółciopędnie, obniża poziom cukru i złego cholesterolu we krwi. 

Zbierane w maju i czerwcu  kwiaty można przeznaczyć na syrop , 

o działaniu przeciwkaszlowym i przeciwzapalnym. 

 

Stokrotka – piękna i zdrowa 

Stokrotki pojawiają się wraz z pierwszymi ciepłymi dniami 

wiosny i już wtedy można je zbierać. Są pomocne przy zatruciach 

i zaparciach, usuwając szkodliwe toksyny z organizmu. Działają 

łagodząco i odkażająco przy przemywaniu skaleczeń lub oczu w 

czasie zapalenia spojówek. Pomagają też na przeziębienia 
(źródło:parenting.pl) 

Wiosenna łąka dla ciekawych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W górze- niebo i skowronki, 

w dole- wielki dywan łąki, 

a na łące, ku ozdobie, 

w zgodnym chórze rosną sobie: 

skrzyp, pokrzywa, mlecz zwyczajny 

( złoty kwiatek miododajny), 

fiołek, babka, bratek, czosnek, 

i sasanka, i pierwiosnek- 

gdy się przyjrzysz tym roślinkom, 

gdy je wszystkie poznasz z bliska, 

będziesz mógł bez trudu podać 

ich imiona i nazwiska! 
Małgorzata Strzałkowska 

 

 

Zabawa nr 3 
Zagadki przyrodnicze: 

1.Sto białych kwiatków dookoła żółtego środka. Każdy chyba odgadnie że to mała……… 

2.Gdy jej dotkniesz choć niechcący, ból przeszyje Cię piekący…….. 

3.Dmuchną w ten puszek dzieci, a nasionko w świat poleci……. 

podpowiedzi( mniszek, stokrotka, pokrzywa) 



Prace uczniów nt. „Bezpieczeństwo nad wodą” ( w ramach projektu PZW  Koło nr 4            

Praga Południe)-op. p. Małgorzata Akolińska 



Prace plastyczne pt. "Drzewo". Inspiracją dla dzieci 

była książka Pani Marii Terlikowskiej "Drzewo               

do samego nieba"                                                              
( w ramach pracy zdalnej z p. Anną Konik) 

 

 

 

Prace uczniów n.t. „Ochota na kota” i „Robot z recyklingu”(zabawy przygotowane                 

przez p. Grażynę Grajewską) 



MAJ MIESIĄCEM KSIĄŻKI I BIBLIOTEKI 

8 maja obchodzimy Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek. 

W Polsce działa prawie osiem tysięcy bibliotek publicznych, 

ponad 30 tysięcy bibliotek szkolnych, a także biblioteki naukowe przy uniwersytetach i 

szkołach wyższych oraz biblioteki prywatne, prowadzone przez różne instytucje i firmy.  

23 kwietnia swoje wielkie święto mają książki na całym świecie… Światowy Dzień Książki            

i Praw Autorskich (Międzynarodowy Dzień Książki, Światowy Dzień Książki) – 
doroczne święto organizowane przez UNESCO w celu promocji czytelnictwa, edytorstwa                 

i ochrony własności intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz pierwszy 

obchodzono w 1995 roku . Wyjątek stanowi Wielka Brytania i Irlandia, w tych dwóch 

państwach Światowy Dzień Książki obchodzony jest w pierwszy czwartek marca, tak aby 

święto to wypadało w trakcie semestru szkolnego. W związku z rosnącą popularnością tego 

wydarzenia UNESCO postanowiło przyznawać co roku Tytuł Światowej Stolicy Książki. Jest 

to wyróżnienie dla najlepszego przygotowanego przez dane miasto programu promującego 

książki i czytelnictwo. Pierwszym miastem, które zostało uhonorowane w ten sposób był 

Madryt. Nie wiem czy wiecie, ale również nasze polskie miasto miało okazję pełnić rolę 

Europejskiej Stolicy Kultury, bo jak się okazuje komisja UNESCO zdecydowała że tytuł 

Światowej Stolicy Książki w roku 2016 nosił Wrocław. 
 

Książki, które czytamy przenoszą nas do innego świata, uczą nowych rzeczy… jednym 

słowem czytanie książek to cudowny sposób na spędzanie wolnego czasu. 

Zalety czytania książek: 

 rozwijają wyobraźnię, logiczne myślenie 

 dostarczają wiedzy 

 ćwiczą koncentrację 

 są znakomitą rozrywką, ucieczką od nudy, telewizora, laptopa, telefonu itp.  

Książeczkowe inspiracje – możecie stworzyć projekt okładki ulubionej książki lub stworzyć 

własną mini książeczkę 

„Smutna książeczka” 

Pewnego dnia ze swej półeczki, 

skoczyły na ziemię wszystkie książeczki. 

Razem tańczyły, razem śpiewały, 

I bardzo dobrze się rozumiały. 

Lecz jedna książeczka w kącie została, 

taka samotna i taka mała. 

Bo wczoraj Basia, jedna z dziewczynek, 

karteczki z niej powyrywała 

i długopisem strony popisała. 

Cichutko w kącie książeczka płakała, 

bo do czytania się nie nadawała. 

Pamiętajcie zatem dzieci kochane, 

że książeczki chcą i lubią być szanowane.                                                                            
Autor: Olga Adamowicz 



Pamiętaj! o zasadach korzystania z książek: 

1. Zawsze myj ręce przed czytaniem. 

2. Nie czytaj, gdy pijesz i jesz. 

3. Nie pisz i nie rysuj po książce. 

4. Nie zaginaj kartek. 

5. Odkładaj książki na półkę. 

6. Nie wyrywaj i nie wyrzucaj kartek z książek. 

7. Używaj zakładki i dbaj o okładki. 

Możesz stworzyć swoją własną zakładkę np. z patyczków po lodach. (źródło polki.pl)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSIĄŻECZKOWA PLAY LISTA… 

Czyli kilka propozycji na książeczkowe piosenki,  

Uśmiech dziecka – Twoja Biblioteka 

Piosenka o książeczce – Ewa Bem 

Fasolki – Poczytaj mi mamo 

Książki , kto książki czyta 

Podróż do  krainy bajek -Ewelina Depta                                                                                       

(Źródło; przedszkolankowo- inspiracje) 

J.G. 

******* 

W szkolnej bibliotece 

Biblioteka w naszej szkole to Szkolne Centrum Informacji, które składa się z wypożyczalni             

i czytelni. Oferuje: encyklopedie i słowniki, literaturę popularnonaukową, książki przygodowe, 

książki obyczajowe,  wiersze  i   lektury,  8 komputerów,  rzutnik  multimedialny,  stanowisko  komputerowe                     

do prowadzenia zajęć. 

Biblioteka szkolna udostępnia zbiory uczniom, nauczycielom, pracownikom 

administracyjnym szkoły oraz rodzicom uczniów naszej szkoły.   Biblioteka współpracuje             



z innymi bibliotekami poprzez konkursy czytelnicze i plastyczne, spotkania 

autorskie.  Jednorazowo można wypożyczyć dwie książki na okres dwóch tygodni, a lektury 

na okres 1 miesiąca. 

Szkolna biblioteka udostępnia uczniom bezpłatne podręczniki i materiały edukacyjne.  

W czytelni czytelnicy mogą korzystać z księgozbioru podręcznego i stanowisk 

komputerowych posiadających dostęp do Internetu.  Stanowisko komputerowe w bibliotece 

służy do celów edukacyjnych: poszukiwań materiałów w Internecie i w multimedialnych 

programach edukacyjnych, wykonywania własnych prac dla potrzeb naukowych. W naszej 

szkolnej bibliotece jest kilka tysięcy woluminów (źródło: str. int. SP141) 

 

Poezja na wiosnę. 

Zapraszam do wysłuchania wiersza Juliana Tuwima pt. „Ptasie radio”.                                  

Napotkacie w nim wiele wyrazów dźwiękonaśladowczych-są to tzw. onomatopeje. 

 

Pobawcie się tymi wyrazami,  wypowiadając je bardzo dźwięcznie. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sEN2qcFi1Zc 

 

A potem  zilustrujcie fragment tego wesołego wiersza. Rysunek może być wykonany 

kredkami, ołówkiem lub farbami-technika dowolna. 

 

Po tych zadaniach proponuję trochę ruchu przy muzyce „Jarzynowa gimnastyka”                     

(link poniżej) 

https://www.youtube.com/watch?v=oD_4YBKMKFs 

 

M.A. m.akolinska@sp141.edu.pl 

 

 

Szkoła nadal bez uczniów, ale dekoracje wiosenne zostały wykonane i ozdabiają korytarz       

na parterze. Autorką tych wiosennych drzewek jest pani Ania Wyciślik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sEN2qcFi1Zc
https://www.youtube.com/watch?v=oD_4YBKMKFs
mailto:m.akolinska@sp141.edu.pl


HISTORIA ŚWIĘTA MATKI 

Tradycja czczenia matki ma swój początek w starożytności. W starożytnej Grecji 

szczególnym kultem otaczano matki boginie oraz świętowano dzień Matki Natury. 

Były symbolem płodności i urodzaju, dlatego czczono je w środku wiosny. Podczas 

uroczystości na cześć bogini Rei, żony Kronosa palono zgromadzone datki, oddając w ten 

sposób hołd bogini uważanej za matkę wszechświata oraz wszystkich bóstw. W starożytnym 

Rzymie matką bogów była bogini Cybele. Świętowanie na jej cześć nazywane było Hilariami 

i trwało aż trzy dni, prawdopodobnie od 15 do 18 maja. 

W średniowieczu zerwano z tradycją świętowania Dnia Matki. Dopiero w XVII wieku 

przypomnieli sobie o nim Anglicy i Szkoci. Nadali mu nazwę "Mothering Sunday" (Niedziela 

u Matki). Święto przypadało w każdą czwartą niedzielę Wielkiego Postu. Początkowo 

polegało ono na odprawianiu modłów w najbliższej katedrze, z czasem święto nabrało 

bardziej świeckiego charakteru. Do tradycji należało składanie kwiatów, podarunków                       

i słodyczy. Dzieci otrzymywały w zamian od matki błogosławieństwo na dalszą, samodzielną 

drogę życiową.  Zwyczaj odwiedzania matek podczas Wielkiego Postu zanikł                               

pod koniec XIX wieku. 

W Stanach Zjednoczonych dopiero pod koniec XIX wieku zaczęło się świętowanie Dnia 

Matki. W 1858 roku nauczycielka Ann Maria Reeves Jarvis ogłosiła "Dni Matczynej 

Pracy". Czternaście lat później, w 1872 roku Julia Ward Howe promowała "Dzień Matek dla 

Pokoju". Oficjalny dzień, w którym matki mogły zacząć obchodzić swoje święto za oceanem, 

ustanowiono dopiero w 1905 roku. Była to zasługa Ann Marie Jarvis - córki Ann Jarvis. 

Chciała w ten sposób uhonorować zmarłą mamę, z której stratą nie mogła się pogodzić.  Ann 

Marie Jarvis wielokrotnie podkreślała, że chciałaby, aby obchodzono Dzień Matki, a nie dzień 

matek - aby podkreślić ważność i wyjątkowość każdej matki w oczach jej dziecka.                           

Z czasem zwyczaj świętowania rozpowszechnił się niemal na wszystkie stany.                               

W 1914r. Kongres Amerykański  ustanowił oficjalnie Dzień Matki świętem narodowym, 

przypadającym w drugą niedzielę maja.                                                                                       

Dopiero od połowy XX wieku Dzień Matki jest obchodzony powszechnie na całym świecie  
(źródło-polki.pl) 

Kochana, Mamo! 

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku, 

Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku, 

Za to, że dni moje tęczą malujesz, 

Dziś Mamo, z całego serca Ci dziękuję!                              

(naucz się wierszyka na pamięć) 

Drodzy, Uczniowie!                                                               

Przygotujcie swoim mamom piękne życzenia i serce                    

z plasteliny lub modeliny. Niech będzie ładnie ozdobione               

i wręczone  z wielką miłością. 

                         

 Dla wszystkich mam w dniu Ich Święta piosenka (link poniżej) 

https://www.youtube.com/watch?v=bKP4q9tyPlg 

https://www.youtube.com/watch?v=bKP4q9tyPlg

